令和７年 教育委員会 １月定例会 会議録

１．日時及び場所   日時 令和７年１月８日（水） 午後２時 00分から午後３時 00分まで

           場所 佐久穂小中学校２階、会議室

２．出席委員 渡邉秀二、山浦みつ子、小林智一、由井正宏、土屋由香利

３．その他出席者

こども課長 星野、生涯学習課長 清水、学校教育係長 内藤

４．傍聴者 なし

（以下 会議事項概要）

１．開会 渡邉教育長あいさつ

 ①英語の日（English Day）、佐久穂小学校教育課程特例校（英語特区）事業について

 ②こどもたちの学び（開校１０周年、学力の向上）について

 ③中学校卓球部全国大会出場について

それぞれ報告した。

２．教育長報告

 渡邉教育長が資料にて１２月に出席した行事等について報告を行った。 →質疑なし

３．教育委員会関係行事予定（１月分）

４．事務局報告

 事務局報告なし

５．議 事

（１）学校の働き方改革の取り組みについて

内藤係長が資料にて学校の働き方改革の取り組みについての説明を行った。

・高性能プリンター導入による業務の効率化ついて、ホームページで公表することとなった。

（２）ＧＩＧＡスクール構想の推進について

内藤係長が資料にてＧＩＧＡスクール構想の推進についての説明を行った。

（３）後援名義使用承認について

・「国際交流＆イングリッシュキャンプ」の後援依頼

  内藤係長が申請内容の説明を行った。 → 協議の結果、後援することが適当でないとされた。

（４）その他

６．その他

 （１）委員出席行事等について

    ①県市町村教委理事会と県教委との教育行政懇談会 1月 15日（水）長野市

       →教育長出席

    ②市町村教委連絡会 1月 22日（水）

       →教育長、職務代理出席

③町校長会 1月 20日（月）（佐久穂小・中学校）

       →教育長出席

④町教頭会 1月 24日（金） 佐久穂小・中学校

       →教育長出席

 （２）その他諸行事・学校行事等

     小・中学校 始業式 1月９日（木）

     小・中学校 １０周年記念樹植樹祭 ３月１４日（金）

（３）定例会等の日程について

      令和７年 2月  7日（金）   午後 2時 30分～3時（２階 会議室）

                   3月  5日（水）   午後 2時～4時

（４）その他

    令和６年度佐久地区市町村教育委員会連絡協議会研修会

    令和７年２月７日（金）

    場所：佐久平プラザ２１

    受 付 午後３時 30分～午後４時

    講演会 午後４時～午後５時 30分まで

    総 会 午後５時 35分～午後５時 50分

    懇親会 午後６時～午後８時（終了予定）

７．閉会